44.
K. I^cnzel an den Papst. (Treb. C, 3. y. o 9.^

Scíbil papae, ut in curia Romana inordinatus saccrdos et fur puniatur, et cives per eundem indebite non vexentur,

cum sit notorius malei'actor.

Sanctissime paler . Pungit nos quam plurimum res perniciosa, quam scribimus,

imo nostra quodammodo interiora distorquet, dum cerninius et aperte videmus, quod istis

diebus benemeriti sequestrantur a praemiis, et noxii debitis eximuntur a poenis, sicque fit,

ut non soluni aliis delinquendi detur audacia, verum etiam clericalis honestas depereat, rigor

justitiae siibsidat et omnium virtutum turba quasi impetu facto a clero procul abscedat.

Nempe beatissime pater! pervenit ad audientiam nostram, qualiter quidam N. dictus N.

Pragensis diocesis, in furlis et aliis maleficiis pluries deprehensus, quosdam cives noslros

P. XVI numero, et cum his nobilem Joannem Hecht, tunc universitatis studii Pragensis . .

eo, quod ipsum in lalibus deprehensum carceribus venerabilis n. n. n. tradiderunt legitime,

nec non et honorabilera n. tunc correctorem cleri P. personaliter procurare (sie), non ob-

stante V. S. evocari procuravit, proul super hoc venerabilis n. n. apostolicae sedis legatus,

princeps consiliarius devotus noster dilectus , eidem S. V. plene scribit. Itaque Beatissime

Pater! praefati N. suorumque similium nefandos conatus sustinerc per toleraniiam non

valentes, S. V. devoto studio multum humiliter supplicamus
,
quaterius nostrae interventionis

intuitu, praefatum n. ut a vexalione praedictarum personarum désistât, compellere dignare-

mini viis et remediis opportunis, et deinceps talia in terris nostris non admitlere, quin

potius dicti n. excessus notorios poenis debitis coercere. Nam in casum, quo hoc non

fieret, quod tamen non speramus, et ad manus nostras dictum n. casus improvisus addu-

ceret, sua hune doceat iniquitas, quid de ipsius actibus illicitis subsequatur .
45.

Wenceslaus rex literis ad papam datis Nicolai cpisccpi Nazaretani, ejusdem nunlii, zelum ccm-

mendat. (Cap. H, 3. /. .)
Supplicatoria cum recommendatione singulari ad papam.

Sanctissime! . Dum diligenter attendimus et in mentis arcano crebra meditatione

versamus excellentis fidei et devotionis promptitudinem venerabilis Nicolai episcopi Nazera-

tensis . quibus Sanctitatis Vestrae nec non sanctae Romanae ecclesiae statum, profectum,

commodum et honorem prosequitur, satis miramur, tantam fidem in eo radicatam exuberanti
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desiderio crescerc in immensum, ex eo praecipue, quod dum se negotiorum S. V"* et

sanctae Romanae ecclesiae qualitas ingerit, tanta adeo nos iraportunitate sollicitât, ut quo-

dammodo nobis quietis videatur adimere bcneficium, quousque hujusmodi rei prosecutionem

fmaliter conscquatur, non parcens in hoc corpnri, rebus quomodolibet vel expensis, Haec

pater beatissimel veraci vobis insinuatione pandimus, nee S. V" quorumvis detrahentium

labiis aliud quidquam credat. Pracfatum '\\.\ Nicolaum, hujusmodi suis exigentibus meri-

tisj tanquam benemeritum S. V'** pleno recommendamus affectu, desiderantes, S. V"^ devoto

studio multum huniililer supplicantes, quatenus eundem Nicolaum S. V" pro . . . ipsum .
in petitionibus .

46.

IVenccslaus Rom. et Boh. rex cardinali cuidam. (Gap. H, 3. f. bÇ>.)

1393.

Ut deducat ad notitiam papae
,
quomodo reï semovet dispendia papae.

Reverendissimo oc. Quemadmodum nos delectat de manibus sanctissimi in Christo

palris . bénéficia praegrata suscipere, ita nos decet ejus dispendia, quoties ad notitiam

nostram pervenerint, eíFicaciter submovcre; praesertim ea, quae non teslium argumento per-

quirimus, sed veritate per se docente vidcmus. Novit etenim V" Pat., qualiter alias prae-

dictus dominus noster ad regni nostri decorem, nobis ad complacentiam et fidelibiis nostris

regnicolis ad salutem, gratiam anni jubilaei concesserit ccrto iractu temporis duraturam, et

pro colligendis fidclium oblationibus venerabilcm . pro tunc apostolicae sedis nuntium,

per suas Hieras deputavit. Quiquidem veslri mandati sibi commissi obliviosus audiior,

potiorem partem ex dicta gratia provenientem illustribus . qui eo tempore guerras ad

invicem confovcbant, mutuavit, aliam ad proprios usus retinuit, et residuam nobili F. et aliis

camsoribus partium Italiae destinavit. Verum nos, indisposila ejus in hoc voluntate pensata,

pecuniam ipsam, per nos sigillatam, sub fida custodia reponi, ipsamque, ne per dictum U.

distraheretur , in totum mandavimus fideliter conservari; adestque nobis bona et sincera

voluntas, praedictam pecuniam per honorabiles . . eidem domino nostro . finaliter trans-

mittendam. Amicitiam igitur Vestram affectuose requirimus et rogamus, quatenus praedicto

domino nostro, (ne) erga nos turbetur, suggérera, nostrumque propositum etiam in hoc

placeat aperire, prout etiam .

W^enceslaus rex prccuratori suo in curia Romana. (Treb. C, 3. f. 108*.^

1393.

Ne acceptet(ur) in curia archiepiscopus : suo procuratori.

Devote dilecte! Licet pridem de et super universis et singulis displicentiis, quae

inter nos ab una, et venerabilem Joannem Pragensem archiepiscopum, apostolicae sedis 'lega-

tum, principem nostrum, parte ab altera, videbantur exortae, tam per consiharios nostros.
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quam etiam honorabiles decanuin et capituliim Pragensis ccclesiae, plena cl totalis foret

instaurata concordia, in lantuni, ut omncm ranerem, quem advcrsum ipsum majcstas nt)stra

conceperat, post tergum abjiceret, ipse quoquc ad nostram gratiam sub débita humilitate

rcdirel: nuper tamcn fidedignorum relatione comperimus, qualiter idem archiepiscopus , de

hujusmodi concordia non contentus, tam ecclesia quam etiam clero et populo sibi com-

misso dcrelictis, sc ad partes contulit aUenas. ^ cum nobis tacentibus, nee quid(|iiam

sinistri de ipso suspicantibus, vulgaris opinio teneat, ipsum ad praesentiam domini nostri

summi pontificis accederc, et de nobis velle (|uerimonias inslaurare; idcirco devotionem tuam

seriöse recpiirimus et rogamus, quatenus apud pr;iefatum dominum noslrum, oui desuper

specialiter scribimus, et alibi, ubi necessc fuerit, iaborare velis et debeas, ut in casu, quo

praefalus arcbiepiscopus in sui praesentia quidquara de nobis, quod tamen non credimus'

conaretur suggérera, ipsum B. Sua non audiat, sed potius ipsius, si quae fiierint, qucrelas

suspendat tamdiu, donec per solemnes ambasiatorcs nostros, quos ex hac et aliis causis ad

ipsius praesentiam destinare proponimus , de iacti circumstanliis fuerit plenius informata,

specialem nobis in eo complacentiam ostensurus.

4S.
fVenceslaus rex Bonifacio pp. IX. (Cap. H, 3. y. 54.^

1395 (init.).

Ut non ascribat incurabilitalis vitio, quod non misit dudiim ambassiatam suam, quia guerra in regno impedivit

. et supplicat, ut providcat ccrlis personis juxta declarationera.

Sanctissime . Non mirelur S. V" nec inadvertentiae vitium nobis ascribil, si pro

disponendis arduissimis negotiis, sacrosanctam Romanám ecclesiam, S. V*"", nos et impérium

sacrum tangentiluis, solemnes ambassiatores nostros ad vestri praesentiam transniittere distu-

limus usque modo; fecit enim boc causarum praegrandium nobis quotidie ocrurrentium

improvisa varietas, guerrarum et seditionum inter nos et barones regni nostri subortarum

continuata disturbia, et clamor populi, damnis et injuriis mukiplicibus lacessiti; opportebat

etiam nos ad prosecutionem negotiorum hujusmodi, quae mentem nostram quotidianis vexant

impulsibus, personas idoneas in fide nostra stabiles in devotione constantes exquirere,

a quibus spes noslra timoré quovis sublato dependeat, ut videlicet sciant, velint et possint

ad effectum optatum regia mandata perducere et non privalis seu propriis commoditatibus

inhiare. Saepe namque S. V"* super hiis, quae noliis sunt cordi, scripsimus, sed an literae

nostrae ad ejusdem S. noiitiam devenerint, ignoranuis; saepe hujusmodi scripta iterare

decrevimus, sed utrum in oculis vestris accepta sint, dubitamus. Ad finem igitur, ut prae-

terita desideria nostra in memoriam redeant et in adventu ambassiatorum nostrorum revi-

viscant, lîonorabilem capellanum . ..d. n. d. de intentione nostra circa materiam unionis eccle-

siae sanctae dei, nec non in provisione ecclesiarum Pragensis et Aquilegiensis et erectione

monasterii Cladrubensis in ecclesiam cathedralem sufficienter instructos, datis ipsis nihilo-

minus certis capitulis per nos ipsos conceptis, ad S. praesentiam duximus transmitten-

dum; sed et pro conservatione praedictorum et aliorum negotiorum nostrorum hucusque

Abh. V, 5. B. 8
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nulli prorsus praeterquam dieto Petro aperire volumus. (sic) Venerabilem Magdeburgensem

archiepiscopum, principem cancell. d. n. d., per nos dislinclius informatum, ad S- V'" prae-

sentiani similiter destinamus, dcvotissimo studio multum humililer supplicantes, qualenus tam

ipsuinj quam Petrm benigne suscipere, exponenda per ipsos pro parte nostra gratanter

audire, et non attentis, si qua forent contraria, suggerenlium verbis, dignemini nostrae inter-

ventionis intuitu celeriier et eflicaciter expedire. Sicut autem per alias nostras literas super

provisione dictarum ecclesiarum supplicavimus , ila et nunc iteraiis vicibus, omnique cordis

desiderio aiTectamus, honorabiii . . consiliario nostro de Pragensi ecclesia provideri, prae-

fatum quoque cancellarium ad ecclesiam Aquilegiensem transferri, et similiter de Magde-

burgensi ecclesia honorabiii . . gratiosius provideri.

49.
IVcnccslaas rex prccuratori suc in caria Romana. (Trcb. C, 3. J. i'2'í.J

1395.

De dilatione ambasitae summo pontifîci oc.

Devote dilecte ! Quamquam dudum super certis et arduis negotiis sacrosanclam

Romanám ecclesiam, matrem nosiram, personam sanctissimi in Christo patris domini nostri

summi pontificis, nos et impérium sacrum tangcntibus, nuntios nostros et] literas ad ejusdem

domini nostri prasentiam providerimus destinandos: tamen ulrum hujusmodi lileiae nostrae

ad notitiam ipsius pervenerint, et an vota nostra in oculis ejus accepta sint, ignoramus.

Ad finem igitur, ut praeterita desideria nosti'a, quae animum noslrum regium quotidianis

fatigant impulsibus, in memoriam redeant, et in adventu ambasiatorum nostrorum revivis-

cant, ecce quod venerabiles Albertm Magdeburgensem archiepiscopum, principem cancel-

larium, iNicolaum electum Laventinensem , consiliarios , et honorabilem . . de V. archidia-

conum Horssoviensem , capellanum, nostros devotos dilectos, super hujusmodi negotiis et

signanter super materia unionis ecclesiae sanctae dei, nec non provisione Pragensis et Aqui-

legiensis ecclesiarum, et erectione monasterii n. in ecclesiam kalhedralem, de intentione

nostra suflicienter instructos, datis ipsis certis capilulis per nos ipsos conceptis, ad praef'ati

domini nostri et tuam praesentiam decernimus destinandos. Devotionem igiiur tuam aiTe-

ctuose requirimus et hortamur
,
quatenus ipsos regiae considerationis intuitu tibi recom-

missos aecipere , exponenda per eos gratanter audire pro ipsorum oplata et céleri expedi-

tione apud dictum dominum nostrum proces sollicitas interponere ac in ferendis nostro

nomine fidem velis credulam adhibere, gratam in hoc et signanter acceptam majestati

nostrae complacentiam ostensurus.

50.

A'. Wenzels Empfehlungsbrief an den Papst fár Konrad von Vechta (nachmaligen Prager

Erzbischef). (Treb. C, 3./. 134*.;

1395.

Sanetissime pater . Quam sinceris aifectibus quamve afFectuosis desideriis exalta-

tionem Status honorabilis Conradi de N. clerici Osnabrugensis diocesis, familiaris nostri
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devoti dilccti, regia celsifudo desideret, ex frcquentibus et replicatis litcrls nostris Beatiludo

vestra duduni cognoscere potuit evidenter; et si dici liceat, satis nobis cedit in dodecus,

dum hujusmodi vota nostra incassum et preces nostras convej'ti videmus in vcntum ; et

ulinam, Bealissime pater! personani pracfali Conradi ejusque merita et gratiludines servi-

tioriim innunieras, quibus non solum nobis et imperio, verum etiam sanctae Bomanae eccle-

siae et S. V'" dudum complacuit, B. V" per effectum agnosceret; utique ipsum non jam

ad preces nostras. sed potius motu proprio ad ecciesiastica bénéficia promovcret. Sicut

autem pridcm Sanct. Vestrae scripsimus et liumiliter supplicavimus , ut venerabilcm Johan-

nem Batisponensem episcopum, natum illustris Stephani comitis palatini Bheni et ducis Bava-

ri.ic, piincipis et consanguinei nostri dilecti, ad ecclesiam Aquilegiensem ex morte quondam

venerabilis Johannis palriarchae Aquilegiensis vacanlis ad praesens, transferre V. S. digna-

retur: ita et nunc S. V. devoto studio multum humiliter supplicamus, dcsidcrantes ex corde,

quatenus eundcm episcopum ad praefatam . . ecclesiam transferre, praefato quoque Con-

rado de dicta Batisponensi ecclesia regiae interventionis intuitu dignemini misericorditer

provider e. Nisi enim promotionem ipsius probitas laudanda deposceret, nec[uaquam pro

eo tanto studio , tantaque frequentia scriberemus. Faciet autem in hoc V. S. majestati

nosirae gratiam procul dubio singulárem. Personam . sub seoretis dc.

51.

K. Wenzel an den Papst. (Treb. C. 3, f.

1395.

Scribil pro promotione dominorum papae, et translatione ad patriarchátm et episcopatiun.

SanctissiiDC pater et domine reverendissime! Becolimus nuper S. V. scripsisse, ut

tam de mutatione n. quam n. n. ecciesiarum ac personarum ibidem, eadem vestra Sancti-

tas supersedere gratiosius dignaretur, donec pro bono communi n. sanctae n. et imperii,

clariorem haberetis informaiionem desuper mentis nostrae n. Beatissime pater! Licet

fursan quidam aemuli mutui status nostrorum aiiqua, praesertim super adventus nnstri

retardatione versus n. nec non accessu et auditione nuntiorum regis F. quaedam dotractoria

et non bene sonantia ad Vestrae Beatitudinis et aliorum notitiam deducere praesumantur:

tarnen novit omnipotens, et hoc eiiam suo tempore veritatis deducet effectus in lucom, quod

tam in vita divae memoriae quondam genitoris nostri, domini n.. Imperatoris et B. r.

illustris, quam post ejus obitum usque praesens, et quamdiu deo volente nobis fuerit vita

comes, fuimus firmiter et semper manebimus sedulo in recognitione, devotione et fide utique

kathülicis, personae Sanclitatis vestrae et n. sanctae ., nec ab his nos umquam retiahere

seu movere quaevis poterit corruptela. Super progressione nostra ad almam urbcm n. nos

retraxit et diifert status istarum partium imperii et evidens nécessitas, non voluntas, et ut

n. sanctae ., V"^ ., imperii atque noster status et respublica felicius dirigantur ac fortius

roborentur, visis ambasiatoribus n. n. auditisque distinctius literis patriae et linguarum ibi-

dem, quorum vobis copiam praesentibus transniittimus interclusa, animadvertimus necessa-

8*
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rium existere , eidem n. et terrae Fori quae ad introilum n. pro imperie ejusque rectore

quodammodo claves tenet, provisione matura sedis apostolicae ecclesiae n. per Vestram

Bealitudinem disponi debere, et sie hanc ad mutiium bonurn nostrum uliliter et bene fien-

dam per Venerabiiis patris n. n. principis et consiliarii nostri translationein ad dictam

patriarchalem n. et promotioneni ad n. ecclesias honorabilis J. tbezaurarii sive subcamcrarii

regni n. in n. secretarii, devotorum nostrorum dilectorum, cordialissima convertimus vota

nostra, S. V. devolissime multum humiliter supplicantes, quatenus praeniissorum et noslrae

supplicationis intuitu, (eo nanique signanter pensato, qiiod dictus n. n. dicti divae memoriae

genitoris nostri R. iniperatoris, et noslra penes apostolicam sedem instanti interpeliatione

promolus esset, notitiani Habens familiarissimam patriae . . et linguae; alius n. n. thezaura-

rius noster sinceriter et ex animo nobis gratus, vestraeque Bealitudinis servitor devotus,

clericus hmnilis ac fidelis, liic solerti prudentia, alterque providentia, notitia et labore,

ne dum dictis n. prodesse et praeesse realiter, verum etiam vobis et nobis laudabiliter con-

cedente domino poterunt deservire), dicium n. ad Aquilegiensem transferre, . . si hanc

hoc vel quocumque modo vacare contigerit, graiiosius dignemini promovere, prout super

his et nonnullis baec el alia concernenlibus B. V"™ Vcnerabilis vester n. magister in artibus,

WratisI capellanus et devotus noster dilectus, harum oblator, debebit distinctius

informare, cui nostro nomine fidem adhibere velit credilivam Veslra Sanctitas, quam altis-

simus diu féliciter conservare dignetur.

52.

JVtncclaus rex prccuratcri sue in curia Rcmana , de provisione ecclesiae Mcguntinae et Traject.

urgenda. (Treb. C, 3./. WIK)

1396. (fin.)

Venerabilis devote dilecte! Ab eo tempore, quo notitiani personae venerabilis Frid-

rici, Trajectensis episcopi, principis, consanguinei et devoti nostri dilecti, susccpimus, illud

principaliter in votis nostris babuimus, ut ipsum ad unam ex potioribus imperii sacri eccle-

siis promovere possemus, non solum ex eo, quia nobis linea est consanguinitatis astrictus,

sed magis pro eo, quod ipsum ad ecclesiae quantumcunque sublimis regimen idoneum fore

comperimus, et nobis ac imperio sacro fidelem et obedientem fore sentimus. Novit autem

tua dcvotio, qualiter nos tamquam Fioemiae rex cum Muguntinensi ecclesia et ejus archi-

episcopis perpeluis sumus temporibus colligati, ut nos akrinsecus defendere, necessitatis

quoque ingruente arliculo contra omnes et singulos nos molestare volenles debeamus in-

vicem adjuvare, Nosti etiam, quod moderni temporis varietate poscenle oportet nos per-

sonas tales exquirere, quae in fide nostra sunt stabiles et in exequendis nostris beneplacilis

efficaces. Quia vere (sic) praefatum consanguineum nostrum prae ceteris affcctu sincero

diligimus et de ejus fidei puritate indubitatam fiduciam obtinemus: idcirco sanctissimo in

Christo patri, domino nostro summo pontifici scribimus et eidem humiliter suppHcamus,

quatenus praefatum consanguineum nostrum ad praedictam Moguntinensera ecclesiam trans-

ferre, honorabili quoque et spectabili Joanni, comiti de Piassawo, de praedicta Trajectensi
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eccicsia dignctur misericorditer providere. Verum cum hujusmodi negotia cordi nosiro

ferventer inhaercant, nec nostra desideria quiescere quacumque ratione permittant, idco luae

devoliütii commiuimus libique seriöse praecipiendo mandamus, qualenus mox visis praescn-

tibus, aliis noijütiis luis per te suspcnsis, apud praedictuui dominum noslrum instare velis

et dcbeas, ul tam in translatione, cjuam ctiam provisione praedictarum ecclesiarum juslis

votis noslris benignius condesccndat. Sic facturus, ut in hoc tua sollicitude per effeclum

appareat, et graliam praelati domini nostri circa hoc faciendam nostra Serenit;is recognoscat.

53.

Bcnifacius pp. IX archiepiscopo . . . . S. R. I. electcri. (Trcb. C, 3. /, hQ.)

1396 fin.

Ad regem (sie) bulla papalis.

Bonifacius , t^uanio sublimius in speculam nostrae considerationis extollimus nego-

tium praesumptae nupcr per Gallicos occupationis civitatis inclitae Ja. ad Homanum spe-

ctantis impérium, circumstantias intuemur, tanto graviora concernimus emersura pericula

et discrimina perhorrenda circa usurpationem hujusmodi R. imperii et delendam Germanici

Hominis gloi'iam, tam celeberrimis titulos (sie) relrolapsis temporibus insignitam ac poten-

lissime delensatam. Quocirca Fraternitati tuae celerisque electoribus imperii saepedicti scri-

bendum in genere diximus [Sic) juxta Seriem, quam cedula conlinet praesentibus interclusa.

Eja igitur frater! rumpe moras, te ipsum et reliques fratres nostros tuosque collegas, ele-

ctores ipsos, universos principes et barones et alios, quos praesens tangit et urget materia

ponderosa, non desinas excilare, insla et vigila, opus evangelicum impleturus et apud caris-

simum in Christo filium nostrum . , regem Bohemiae ac R. illustrem, in cujus ac suorum

et aliorum quam plurium perniciem tarn detestabile redundat excidium , nisi tempestiva ac

salutaria ponantur remédia, de praesenli exponere accuratissime tuae vigilantiae curas omnes,

ut accingatur utrinque formidanda polentia usque adeo , quod ab imminenlibus malorum

periculis ipsum sacrosanctum n. impérium nobis omnibus justam foventibus ac defensantibus

causam, prout in altissimi confidimus dextera, quae in se sperantes non deserit, sed tuetur,

de Gallorum manibus, quorum direptioni id jam concernimus extare conterminium , eruatur,

ac Italia , mundi princeps hactenus et magistra , quam in servitutis miseriam nituntur per-

trahere, et reliquas nationes, prout ad sacratissimam R. spectat ecclesiam, sponsam nostram,

et praefatum impérium, unitis ad tuitionem mentibus victoriosis protegatur eíTectibus, ut est

opus, ut exinde in omnem terram sonus prodire valeat et in fines etiam orbis terrae adver-

sus praesumptae ac damnabilis ambilionis audaciam procurata defensio et gloriosissime

consummata, odorque laudabihum actionum ascendat ad thronum pacifici regis regum , qui

eandem sacrosanctam fundavit eeclesiam et Romanm stabilivit impérium, ad salutem Christi

fidelium ac confusionem debitam reproborum, in eorundem ecclesiae seu imperii molienliuin

horrenda pericula vel ruinám.
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54.

. Wenzel an seinen Geschäftsträger (in Frankreich?) (Treb. C, 3, /. oH.J

(post 1394.)

Grate acceptât diligentiam factam et servitutem.

Venerabilis devote dilecle! Gratum recipit nostra Serenitas et reputat signanter

acceptum, quod te in nosiris negoliis, prout fida relatione compcrimus, operosuin simul

et sollicitum reddidisli; ex hoc enim aíTcctionem et fidem, quam ad nos habere dinosceris,

cognoscimus evidenter. De cxeniis autem atque clenodiis, nobis per te transmissis, tibi gra-

tiarum muliimodas referimus acliones. Verum super htcris tuis et contenlis in eis tibi

responsum dare non possumus pro hac vice, sed tuani devotionem studiose requirimus et

hortamur, quatcnus mcx visis praesentibus ad nostri praesentiam, ubicunque tunc reperire

nos non fsicj poteris, velis et debeas pcrsonaliter conferre, ut super hteris hujusmodi tecum

loqui pcrsonaliter valeamus. Et ne propter aliqua impedimenta seu viarum discrimina iter

tuum retardari conlingat, tibi et omnibus, quos tecum ducendos decreveris , literas saivi

Conductus majestatis nostrae sigillo sigillatas cum praesenti nuntio praevidimus destinandas.

Praeterea scire te volumus, quod dudum n. de n. qui se Clementera, dura viveret, appel-

labal^ nobis quendam iapillum, quem n. de n, nostro familiari conspiciendum osiendimus,

deslinavit; unde te requiiimus et rogamus, quateiius nobis alium lapülum eidem consinulem

juxta informalionem dicti n. velis et debeas procurare, gratam in iioc Majestali nostrae

complacentiam ostensurus.

53,

Wenceslaus rcx Bonifacio pp. IX. (Cap. H, . f. .)
1397.

Grates refert de translatione personarum et petit suo coramensali de praepositura Boleslaviensi provideri.

Sanctissime oc. Ad audientiam noslram grata et mulluin accepta nuper sunt nova

perducta, qualiter videlicet S. '* ad supplicem nostrarum precum instantiam venerabilem

Jo. Lubicensem episcopum principem consiliarium devotum nostrum dilectum ad Olomu-

censem ecclesiam transferre, honorabili quoque W. de . . praeposito Boleslaviensi, capellano

nostro devoto dilecto, de Lubicensi ecciesia providere similiter dignata est. Super quo S.

V"* tanto ampliores quidem grates referimus, quanto in hoc non personis, sed ecciesiis

provisum ad nostram consolalioncm fore videmus. Verum pater reverendissime! cum ex

provisione praefali W. praefata praepositura Boleslaviensis , cujus praesentatio ad nos velut

regem Boemiae et neminem alium pleno jure spcctare dinoscitur, et quae canonicalum et

praebendam in ecciesia Pragcnsi habet annexos, vacare credatur, nosque ad eandem prae-

posituram honorabilem . . capellanum nostrum domesticum commensalem disposuimus prae-

sentare: idcirco S. V^" devotissimo studio multum hiunilitcr supplicamus , in desideriis

oblinentes, quatenus nostrae interventionis infuitu dilecto nobis . ., clcrico Pragensis dio-

cesis, apud nos tam morm probitate quam etiam virtulum insigniis plurimum commendato.
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de diclis canonicatu et pracbenda Pratensis ecciesiac, quos praefaius . . pro nunc lenel et

possidc'l, dii^nemini misciicorditcr providcre, juxta s. f. S. V. cum p. ofFerendaui. Specialis-

sinie . Super ({uo dilectus nobis . . S. V"™ plenius inl'oi iiiabit; cui super hoc fidem crc-

dulani dignelur benignius adbibcre.

50.
Bcnijacius pp. IX TVenccslao palriarchae Anlicchcno illa 5000 Jlor. auri, quae de peciiniis Ii.

TFcnceslai pcnes ipsnm cxistcntihiis camerac apcstclicae muluo ccnccsscral , in ccmmunibus servi-

tii.4 cidem camcrae dibilis recipicnda assignat. [Cap, MS. non sign. f. M'd.)

Romae, 1397, 17 Apr.

Bonifacius episcopus, servus servorum dei, venerabili frairi Wenceslao, palriarchae

Anthiocensi, salutem el apostolicam benodiclioncm. Dum in mente revolvimus grata et

accepta servitia per le nol)is et Romanae ecclesiae in magnis et arduis laudabiliter impensa,

et quae sollicitis studiis impcndere non desistis, in noslrae considerationis aciem revolvimus,

dignum censenms el debilm, ut indemnitatibus tuis salubriter provideamus. Cum itaque

tu de pecuniis carissimi in Christo filii nostri Wenceslai, rcgis Romanorum illustris, penes te

exislentibus, quinque millia florcnorum auri de camera, cauierae noslrae apostolicae pluri-

mum indigenti mutuo ad preces nostras concesseris: nos volentes ipsius regis et tuis in hac

parle indemnitatibus sahibriter providere, hujusmodi quinque millia florenorum in et super

couimunil)us serviliis, per quoscumque archiepiscopos , episcopos, abbules et alios praelatos

regtii Bocmiae camcrae apostolicae ratione ecclesiarum et monasteriorum suorum debitis,

el in posterm debendis, ac super decimis quibuscumque per nos aut alios quoscumque

de manriato noslro personis ipsius rcgni earumque ccclesiis monasteriis el beneficiis, aliisque

locis ecclesiasticis quovis modo impositis et imponendis, et aliis quibuscumque fructibus et

proventibus eidem camerae in ipso regno quovis modo debitis et debendis, aucloritate

apostolica diclo regi et tibi ejus noraine recipienti, tenore praesentiuni assignamus, caque

et ipsam cauieram pro ipsis quinque millibus eidem regi et libi obligamus; mandâmes

omnibus el singulis archiepiscopis, episcopis, abbalibus et pracilatis hujusmodi ac ipsarum

decimaium i'ructuum et prnvenluum collecloribus et succoUectoribus ac aliis quibuscumque,

quorum interest et intéresse poterit in futurum, ul praedicta quinque millia florenorum

ipsi regi seu libi ejus nomine recipienti, aut alteri per ipsum regem seu te ad hoc specia

liter dcpulalo, de communibus serviliis, decimis, fructibus et proventibus hujusmodi, prout

ad queuilibet eorum pertinuerit et pro rata eorum quemlibet tangente, ad quamcumque

ipsius regis seu luam requisitionem integraliter solvant et assignent. Nos enim tibi ipsa quin-

que millia florenorum ab ipsis archiepiscopis, episcopis, ahbalibus, praelatis, etiam ratione

hujusmodi communis servitii in termino constiluto non soluli exconmiunicatis , collecloribus

et succüUecloribus , ab aliis quibuscumque, quorum interfuerit, prout ad eorum quemlibet

pertinet et pertinuerit, et pro rata hujusmodi eorum quemlibet tangente, per te vel alium

seu alios nomine dictae camerae et pro ipso rege aut pro te petendi, exigendi et recipiendi

et de receptis solventes quitandi penitus et liberandi, contradictoresque aucloritate nostra
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per censuram ecclesiaslicam , invocalo etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secu-

laris, conpescendi, ac eos ab excommunicationis et aliis sententüs atque poenis per le aut

camerarium nostrum seu alios quoscumque in eos propterea lalis et promulgatis absolvendi,

et cum eis super irregularitate, si quam sie ligati, celebrando 'divina aut inmiscendo se illis,

non tarnen in conlemptum clavium, contraxerunt, dispensandi, non obstanlibus tarn felicis

recordationis Bonifacii papae Vill praedecessoris nostri (qua cavetur, ne quis extra suam

civitatem et diocesin, nisi in certis exceptis casibus et in ilbs uhra unam dietam a fine suae

diocesis ad judiciuni evocetur, et ne judices a sede deputati praedicta aliquos ultra unam

dietam a fine diocesis eorumdem trahere praesumanl), et de duabus dietis in conciho gene-

rab editis, quam ahis constitulionibus aposlohcis contrariis quibuscumque , seu si eisdem

archiepiscopis, episcopis, abbatibus, praelalis, collectoribus , succollectoribus vel quibusvis

ahis comniunitcr vel divisim a dicta sede induhum existât, quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint, per literas apostolicas non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad vcrhum de itidulio hujusmodi mentionem, plenam et liberam tenore praesentiura

eadem auctoritale concedimus potestatem. Volumus autem, quod de omnibus et singulis,

quae proinde recipere te contimjet, duo confici facias publica instrumenta, quorum altère

ipöis solventibus pro eorum cautela dato, reliquum ad dictam cameram destinare procures.

Datum Romae apud s. Pctrum, XV Kal. I\laji, pontificatus nostri anno ociavo.

5T.
Bonifacius pp. IX Karclo rcgi Franciae pro ccclcsiac unione. (Treh. C, . f,

91 '.y*

ce. 1398.

Exiiortatoria papae ad regem Franciae, pro ecclesiae unione.

Bonifacius . carissimo in Christo filio K. régi F. illustri Sa. oc. Regia circum-

spectio videt, et prout fide dignorum quam plurium relatus nostras crehro peiducit ad

aures, ingemiscit singulariter atque dolet, quod omnipotens deus universale malum hoc tam

summopere deflendum scisma sanctae ecclesiae peccatis exigentibus permisit et tam diu

durare permittit; et quod^ qui ad regimen populi in meliorem partem a deo dati, ad

unitatem et reintcgrationem ipsius ecclesiae et sedationem tanti mali, quod non solum anima-

rum saluti, verum etiam corporibus et bonis mundialibus periculosissimuni et perniciosis-

simum est, assurgere, invigilare et operari deberent et possent, segnes transeunt et quasi

non curant, imo quodammodo dolere non videntur. Sed cum venil in mentem, quod haec

talium rerum jugis niagni pendenda memoria et animadversio suo (sic) sedent in animo, et

quia tu ex ea non solum vctustissima atque nobilissima, sed etiam Christianissima et virtuo-

sissima proj^enie ducis originem , de qua niulti vcnerandi et memoriales ac inclyti reges et

principes piodiere, ut eorum etiam aliqui Huctuanlem ecclesiam et rempublicam fidei inte-

gritate, industria, indcfessis laboribus et magnisque sumpiibus, gravibus periculis invenerint

(sic), foverint, defensaverint et ad portum salutis et tranquillam duxerint stationem, et vice

versa, cum fuit opus, nonnulli tui progenitores et in recenti memoria ab eadem ecclesia

praecipuos honores et optima commoda reporiarint. Et eam ob rem inter ecclesiam piam
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matrem et progenitores ipsos praecar"""" fllios connexio indissolubiliter viguit, ut etiam ecclesia

absque illis et illi absque ecclesia, si recenscanlur annales, niimquam vel raro ma^nificum len-

tarint. Spes nos bona fovet, quod propitio deo ad unitatem et sedationem hujusmodi multa ope-

raberis laude digna, et forte ista ecclesiae calamitosa divisio tuis operationibus magna ex parte

sopietur; poles enini, si non dsit tua voluntas, et ut non desit, deum suppliciter exorainus.

Nam inj^enium, vigor animi, robur corporis, aetas intégra, consilium mafurum, opes, fa vor, opi-

nie et alla requisita bine indetibi per dei gratiam suppetunt ad banc rem. Ideoque tuani Sere-

nitatem requirimus, paterne monemiis, rogamus, bortamur et obsecramus, per viscera mise-

ricordiae .Tesu Cbristi, per desideratam salutem, per aeternum praemium, per integram pro-

speritatem bominis utiiusque peique tandem omnes spes, quae de probis gestis corripi

polest {sic)y quateniis baue dei causam prompte suscipiens, ac animo prosequens, commen-

danda dignorum progenitorum vestigia imitatus, ad liujusmodi reprobi scismatis ac divisionis

remotionem et ecclesiae integralionem ingenii tui vires e*. efficaces opéras adhibere velis,

nec ulterius retardare; nam satis supradicta de causa rectus zelus populi Cbristiani intem-

pnit (sie), sanguis humanus effusus est in fidelibus, sanrta religio et catholica fides ludibrio

babita est. Et si non recte inspicitur, quae sil illa, ad quam ic invitamus: nulla res bone-

slior, nulla aequior, nulla justior, nulla praeclarior, nulla opportunior, nulla magis necessa-

ria, nulla denique principi catbolico et animo sublimi dignior modernis lemporibus esse

aut experiri posset. Expergiscere igitur jam demum, praedulcissime fili, age, stude atque

labora, nec desinas operari, quod tam desideratum tamque necessarium bonum, quantum in

le est, ad efTectum debitum perducatur. Nos, quam primum te ad id dispositum fore sen-